
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RITO DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025 
 

Processo Administrativo nº: 25/3000-0000918-6 
 
Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de 
microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 
123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014. 
 
OBJETO: Fornecimento e instalação de sistema de controle de acesso físico, 
composto por 04 catracas tipo gate/swing bidirecionais, 08 leitores de 
reconhecimento facial compatíveis com as catracas propostas, suportes de fixação, 
licença vitalícia/permanente de software para controle de acesso, compatível com 
todo o conjunto de catracas e leitores faciais, incluído o serviço completo de 
instalação, configuração dos equipamentos e treinamento dos usuários, para 
implantação na recepção do edifício-sede da Defensoria Pública do Estado, com o 
objetivo de garantir condições adequadas de segurança e acessibilidade aos 
colaboradores e público assistido, bem como organizar o acesso à edificação. 
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 23/06/2025, às 13h. 
DISPUTA DE PREÇOS: 23/06/2025, às 14h. 
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. 
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: 
www.defensoria.rs.def.br e www.pregaoonlinebanrisul.com.br. 
 
Porto Alegre, 30 de maio de 2025. 

 
 

FERNANDA NUNES CASTRO 
Pregoeira responsável 

 

SUBDEFENSORIA ADMINISTRATIVA 

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  30 de maio de 2025     Ano XI - nº 2978

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 30 de maio de 2025
Publicação - 02 de junho de 2025

52/55


